
“Bringing Your Care Home”

Why is this project

IMPORTANT?

About the clinic:

We would like to bring services 
to the communities. In order 
to do that, we need a vehicle 
equipped with the following:

Exam Room
with an exam table, hand 
washing basin, medical grade 
refrigerator and plenty of 
storage.

Nurses’ Station
with a blood draw chair, 
task desk, medical grade 
refrigerator and storage.

Lavatory Facilities
This should have a fresh water 
and waste tank.

In the 2021 Community Health Needs Assessment, 
Harper County residents identified several healthcare 

services they would like to see. 

More community involvement
More awareness of healthcare 

Better access to home health services 

PHC has listened, as it continues to strive toward 
improving services to fit the needs of residents of 

Harper County and surrounding areas.

We believe this mobile unit will help meet these 
three needs idenfitied by residents as a priority.

Mail pledge/support letters to Patterson Health Center, 485 N. KS HWY 2, Anthony, KS 67003



Note: Photos do not depict actual 
mobile unit. It is an example of what 
PHC wishes for.

Tell me about the 
TAX CREDITS

Will 100% of my donation go to Patterson Health Center? 
Yes, 100% of your donation will be utilized by PHC in the 
“Bringing Your Care Home” project. 

Who qualifies for the tax credits?
The tax credit is for contributions made by business firms or 
individuals subject to Kansas income tax, Kansas privilege tax 
or the premium tax or privilege fees imposed on insurance 
companies. The minimum amount that can be donated is $250. 
There is no maximum amount. 

Is the tax credit refundable?
If the tax credit exceeds the tax liability of the contributor, it shall 
be refunded to the taxpayer. Credits must be claimed in the year 
they are issued. 

What is the percentage of the tax credit? 
The amount of the tax credit available is 70% of the total 
contribution amount. For example, if the donation amount is 
$1,000 the donor will receive credit towards their Kansas tax of 
$700. 

Is the credit transferrable? 
Contributing entities not subject to Kansas taxation may transfer 
a credit to a firm or individual that does have a Kansas tax 
liability. 

What is the timeframe the credits are available?
PHC will be authorized to offer tax credits for qualified 
contributions received between the eighteen-month period of 
July 1, 2022, through December 31, 2023. Contributions cannot 
be received prior to July 1, 2022. A donor could contribute in 
each year and receive a credit on their 2022 and 2023 Kansas 
tax return. The credit must be claimed in the year it is issued.

What will the credits be used for?
PHC will use the funds in its “Bring Your Care Home” campaign. 
This project allows for the purchase of a mobile clinic unit.


